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Obecní úřad

Milí spoluobčané,
čas neúprosně běží, letní prázdniny a s nimi spojené mimořádně tropické dny a noci jsou za námi. Začínáme se blížit podzimu 
a těšíme se na tradiční akce, jako jsou hody, beseda s důchodci, retropárty, vánoční nadílka a další. V tomto čísle zpravodaje 
najdete inspiraci, jakých akcí se můžete zúčastnit a také informace o dění v obci. Přeji vám příjemně strávené chvíle při čtení 
nového vydání Podolských listů.   

Slovo starostky

Co možná nevíte
Práce na obecním úřadě se nezastavily ani o prázdninách. Na-

opak jsou to dva měsíce, kdy dáváme příležitost mládeži z Podolí, 
v rámci letní brigády. Mládež tak může lépe poznat, co obnáší ta-
ková údržba obce. Letos se u nás vystřídalo šest brigádníků, kteří 
pomáhali při sečení, úklidu po obci i ve sběrném dvoře. Brigádní-
ci také pomáhali při výkopu pro uložení kabelů veřejného osvět-
lení  a nakonec i při stěhování nábytku v budově mateřské školy. 
I díky nim máme obec čistou a upravenou.

Hody

Hody připadnou na sobotu 14. října 2023. V  letošním roce 
se konečně po mnoha letech vrátíme k  tradičnímu způsobu 
hodů a dokonce budeme mít i stárka se stárkou. Mimo hodové 
obchůzky s  vyvoláváním stárků odpoledne zpestří vystoupení 
dětí z mateřské školy, základní školy a ženský pěvecký sborek Po-
dolské Frišky. Ukázat, co se za téměř rok existence naučily, chtějí 
i děti z nového folklorního souboru Čižmičky.

Obec připraví výstavu obrazů podolského rodáka Františka 
Šoustala a podolští zahrádkáři již tradičně výstavu ovoce a zele-
niny s prodejem burčáku.

Žádám touto cestou občany, kdo vlastní obraz nebo cokoli 
jiného od Františka Šoustala a chtěl by na výstavu zapůjčit, ať se 
přihlásí na obecním úřadě. Obraz nebo věc si vyzvedneme.

Téma hodů chceme použít v kalendáři pro rok 2024, kdo by 
mohl poskytnout fotografi e stárků z minulých let, tak nás prosím 
kontaktujte na obecním úřadě.

Stavební úpravy v mateřské a základní škole

V  minulých zpravodajích jsem vás informovala o  úpravách 
v  mateřské škole. Skutečnost byla horší než naše předpoklady, 
stav kanalizačního i vodovodního potrubí byl tak špatný, že jsme 
ho museli nechat vyměnit v celé budově. Situaci komplikovala 
hloubka uložení kanalizace od 1 až do 2 metrů. Firmě trvalo cca 3 
týdny potrubí obnažit, vykopat a následně vyměnit staré litinové 
rozvody za nové, plastové. Hloubka uložení potrubí znamenala 
velký nárůst prací a přemístění mnoha tun zeminy. S vodovod-
ním potrubím to bylo podobné. Nové rozvody vody po budově 
pokračovaly i  napojením nové venkovní přípojky. Další úpravy 
si vyžádaly teplovody a ústřední topení, které jsou také uloženy 
v podlaze. Ani montáž nových rozvodů elektřiny se neobešla bez 
problémů. Instalace  velkého množství různých spotřebičů vyža-
duje natáhnout stovky metrů kabelů, vybourání stávajících roz-
vaděčů a jejich výměnu za nové. Při realizaci prací se operativně 
řešily různé problémy a situace. V kuchyni, kde budeme instalo-
vat moderní spotřebiče, bylo potřeba řešit usazení odtokových 
roštů a  nové odvětrání. Ve třídě bylo nutné odstranit dřevěné 
obložení, tím nám zase přibyli práce s úpravou povrchů a další 
věci, které rekonstrukce přinášela. Úpravou i zdánlivě takových 
maličkostí nám neustále narůstali zednické práce a  oddalovaly 

dokončení celého díla. Přes 
narůstající problémy není 
nástup dětí do mateřské 
školy ohrožen. Na příchod 
dětí je připraveno v  novém 
kabátě celé horní podlaží. 
Práce budou pokračovat ve 
spodním podlaží po dobu 
měsíce září. Použité techno-
logie a  rozsah prací si vyžá-
dají více času na dokončení. 
Prostory, kde budou práce 
pokračovat, realizační fi rma 
zabezpečí tak, aby nedošlo 
ke zranění dětí ani personá-
lu.

Ve stejném čase bude-
me dokončovat také práce 
v budově základní školy. Od října tohoto roku by měly mít  děti 
k dispozici novou jídelnu a nebudou již přecházet na oběd do ma-
teřské školy. V měsíci září bude stravování žáků, personálu i dů-
chodců zajištěno vařením v kuchyni kulturního domu. Obě fi rmy, 
Josef Melichárek-Stavimex i Elgeko, s.r.o. si zaslouží velké podě-
kování. Rozsah prací, který se jim podařil zrealizovat, byl opravdu 
velký a práce se nezastavily ani o víkendech.

Žádám rodiče, personál mateřské školy a pacienty zubní 

ordinace, aby v měsíci září využívali přednostně parkoviště 

u  obecního úřadu nebo u  kulturního domu, a  neparkovali 

přímo u  mateřské školy. Při pohybu uvnitř mateřské školy 

i v okolí buďte opatrní, ať nedojde ke zranění, vzhledem ke 

zvýšenému pohybu pracovníků realizačních fi rem.

Sběrné místo

Za poslední tři měsíce i sběrné místo doznalo velkých změn. 
Rekonstrukcí přilehlého domku jsme získali novou dílnu a velkou 
garáž pro parkování našich sekaček a nákladního auta. Strojový 
park obce se od letošního roku rozrostl o nový traktor na sekání 
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a mulčování trávy značky GOLIATH GC XX-26. Nejviditelnější je ur-
čitě nová střecha. Uzavřením části dvora  posuvnou bránou jsme 
získali nový prostor pro kontejnery na textil, sklo, malý elektrood-
pad i nádoby na tuk. Nádoby máme schované za cihlovou zídkou 

Vybráno ze 6. zasedání zastupitelstva obce Podolí konaného dne 15.6. 2023
• Zastupitelstvo obce schválilo program 6. zasedání obce 

Podolí dle předloženého návrhu a doplněný o bod 20 a) 
Pronájem obecního bytu, 20 b) Žádost o dotaci z rozpočtu 
obce. 20c) Energetická koncepce obce Podolí. 20 d) Veřej-
né osvětlení.

• uzavření smlouvy spolupráci při zajištění zpětného odbě-
ru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systé-
mu odpadového hospodářství s fi rmou EKO-KOM, a.s., IČ: 
25134701, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4.  

• uzavření smlouvy o poskytnutí dotace č. D/2990/2023/
STR se Zlínským krajem, IČ: 70891320, tř. T. Bati 21, 761 
90 Zlín.  

• Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku č.1 ke 
smlouvě o dílo s fi rmou Martin Paška, IČ: 62827430, Jana 
Žižky 744, 686 01 Uherské Hradiště.

• prodej pozemku dle geometrického plánu č.767-206/2022 
nově označený jako p.č. 729/22, orná půda o výměře 38 
m2 fi rmě EG. D, a.s., IČ: 28085400, Lidická 1873/36, 602 00 
Brno, Černá Pole za cenu 700,- Kč za m2. Náklady s převo-
dem pozemku si hradí kupující.

• prodej části pozemku s p.č. 334/5, orná půda o výměře 3,5 
m2, čp. 240, za cenu 250,- Kč za m2. Náklady s převodem 
pozemku si hradí kupující.

• realizaci stavebních úprav výdejny jídla a nákup gastro za-
řízení v budově základní školy v Podolí dle projektové do-
kumentace Ing. Petra Seménky a uzavření smlouvy o dílo 
na stavební práce s  fi rmou Melichárek Josef – Stavimex, 
IČ: 10091246, Ve Strhanci 1009, 686 04 Kunovice. 

• uzavření smlouvy o dílo s fi rmou Elgeko s.r.o. Podolí 130, 
686 04 Kunovice IČ: 29235332  na rekonstrukci elektroin-
stalace v budově Mateřské školy Podolí a úpravy elektro-
instalace výdejny jídel v Základní škole Podolí.

• uzavření smlouvy na výkon činnosti technického dozoru 
a koordinátora BOZP na akci „Stavební úpravy objektu MŠ 
Podolí č. 244“ s fi rmou IS Projekt, s.r.o., IČ 27744442, Na Vý-
sluní 2255, 688 01 Uherský Brod.

• uzavření smlouvy na administraci zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem „Obec Podolí-likvidace odpad-
ních vod“ s fi rmou Regiozona s.r.o., IČ 03624625, Lešetín II 
7147, 760 01 Zlín.

•  „Obecně závaznou vyhlášku obce Podolí č. 1/2023 o stano-
vení obecního systému odpadového hospodářství“ a ruší 
vyhlášku č. 3/2019. 

•  „Obecně závaznou vyhlášku obce Podolí č. 2/2023 kterou 
se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů v obci Podolí“ a ruší vyhlášku č. 1/2009.

•  „Směrnici obce Podolí č. 2/2023 o znaku a vlajce obce Po-
dolí“. Účinnost nabývá dnem schválení.

•  „Směrnici obce Podolí č. 3/2023 o přidělení pracovního 
oděvu a obuvi“. Účinnost nabývá dnem schválení.

• Zastupitelstvo obce vyslovilo souhlas s účetní uzávěrkou a 
celoročním hospodařením ZŠ a MŠ Podolí, příspěvkové or-
ganizace ve výši 0,- Kč za rok 2022, a to bez výhrad.

• zprávu o inventarizaci majetku obce, se stavem 
k 31.12.2022, a to bez připomínek.

• účetní závěrku obce Podolí se stavem k  31.12.2022 a zá-
věrečný účet obce Podolí se stavem k 31.12.2022, a to bez 
výhrad.

• rozpočtové opatření č. 4/2023. 
• uzavření nájemní smlouvy na obecní byt 287/1, od 

1.11.2023 do 31.10.2025. 
• příspěvek na činnost pro Charitu Uherské Hradiště, IČ 

44018886, Velehradská třída 274, 686 01 Uherské Hradiště 
ve výši 10.000,- Kč.

a přesto jsou volně přístupné. Změnou jsou objemově větší kon-
tejnery na sklo.

Opakovaně žádám občany, aby udržovali pořádek kolem kon-
tejnerů, odpad ukládali do určených nádob a dodržovali pracovní 
dobu na sběrném místě!

Uzavření silnice

V posledních několika letech jsme společně se starostou obce 
Veletiny diskutovali o  uzavření obslužné komunikace mezi Po-
dolím a Veletinami. Poslední pomyslnou kapkou, která rozhodla 
o  uzavření komunikace, byly loňské opravy probíhající na I/50, 
kdy si řidiči zkracovali cestu nebo se jen vyhýbali semaforům 
a jezdili, jak říkáme, „po staré“. Nápad nestát v koloně neměli jen 
řidiči osobních automobilů, ale i  řidiči nákladních automobilů 
a někdy dokonce i řidiči autobusů. Nejhorší úsek komunikace je 
nad čerpací stanicí před Veletinami, kde je velké zúžení a stoupá-
ní. Krajnice komunikace je již značně rozbitá a při setkání dvou 
automobilů nastával problém, jak se bezpečně vyhnout.

Po dohodě mezi obcemi Podolí a Veletiny došlo k  uzavření 
komunikace, od které očekáváme zvýšení bezpečnosti chodců 
a cyklistů, ale také možnost využít ji pro sportovní činnost. Komu-
nikace je v majetku obce a je v našem zájmu zachování jejího sou-
časného stavu po co nejdelší dobu, jelikož opravy si obec bude 
hradit sama ze svého rozpočtu. Nakonec se nepotvrdily ani naše 
obavy o  zvýšeném provozu v  obci, spíše to mělo opačný efekt 
a potvrdilo se, že více cizích řidičů si po této komunikaci jen krátilo 
cestu a přes naši obec pouze projížděli.    

Krásné podzimní dny přeje Jana Rýpalová, vaše starostka
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Podolský tmel

Slavnosti vína a otevřených památek
O  druhém víkendu v  září proběhly 

20. Slavnosti vína a  otevřených památek 
v Uherském Hradišti. Slavnostní průvod se 
uskutečnil již tradičně 9. září dopoledne. 
V  tomto průvodu plném krásných krojů 
ze všech oblastí našeho okresu se v rámci 
Mikroregionu Dolní Poolšaví představila 
i naše obec Podolí. 

Letos to bylo rekordních 75 účastníků 
průvodu. Zřejmě krásné letní až skoro tro-
pické počasí způsobilo, že za naši obec byla 
účast tak vysoká. A určitě i do budoucna se 
nemusíme bát. Jak hlásal nápis v kočárku 
u  jednoho z  batolat – Su šohaj z  Moravy, 
tak máme o náš krojový dorost postaráno.

U  fotografi e, která byla u  vstupu na 
stanoviště našeho mikroregionu, si mnozí 
z nás uvědomili, kolik známých tváří tu už 
dnes s  námi není. O  to radostněji si mů-
žeme říct, že folklorní tradice pokračuje 
od Podolských Frišek, Podolských Seká-

čů, Friščat až k nově vzniklému Dětskému 
folklórnímu souboru Čižmičky. Ten měl na 
letošních slavnostech vína první velké vy-
stoupení.

ý ý

Děti byly rozděleny do 2 skupin, kdy 
zazpívaly za doprovodu Cimbálové muziky 
Vinár. A na malých dětech bylo vidět, jak je 
folklor baví. Při závěrečné písni Před našim 

Vybráno ze 7. zasedání zastupitelstva obce Podolí konaného dne 17.8.2023

• Zastupitelstvo obce schválilo uzavře-
ní dodatku č.1 ke smlouvě o dílo „ Sta-
vební úpravy zdravoinstalace objektu 
MŠ Podolí č.p. 244“ s fi rmou Josef Me-
lichárek – Stavimex, IČ 10091246, Ve 
Strhanci 1009, 686 04 Kunovice.

• uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 
o dílo na rekonstrukci elektroinstalace 
v budově MŠ s fi rmou Elgeko s.r.o.. IČ 
29235332, Podolí 130 686 04 Kunovi-
ce.

• uzavření smlouvy o  dílo na dodávku 
větrání kuchyně MŠ Podolí s  fi rmou 
Podškubka – VZT s.r.o., IČ 28319362, Par-
tyzánská 228, 686 09 Uherské Hradiště – 
Míkovice.

• objednání dechové hudby Hradčovjanka 
a  cimbálové muziky Liša, příspěvek na 
nákup občerstvení pro rodiče stárků, kaž-
dému 3000,- KČ a příspěvek pro hodovou 
chasu, každému 500,- KČ.

• rozpočtové opatření č. 5/2023

• uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o  dílo 
na klempířské a  pokrývačské práce, bu-
dova sběrného dvora v  Podolí č.p. 178 
s fi rmou Martin Paška, IČ 62827430, Jana 
Žižky 744, 686 01 Uherské Hradiště.

• Tělocvičné jednotě Sokol Podolí příspě-
vek na činnost ve výši 60.000,- KČ

• příspěvek 5.000,- KČ na relaxaci a rozvoj 
sportovní činnosti 

• uzavření nájemní smlouvy na obecní byt 
č.p. 287/2 od 1. 11. do 31.10.2025

• uzavření smlouvy na „Místní energetickou koncepci obce 
Podolí“. Ing. Pavlem Konečným, IČ 16356276, Javořinská 
2107, 688 01 Uherský Brod. 

• Zastupitelstvo obce schválilo uzavření dodatku č.1 ke smlou-
vě o dílo na stavbu „Obec Podolí-VO NPO 2022“ s Peterem 
Havelkou, IČ 63437686, Ořechová 4, 691 06 Velké Pavlovice.
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DFS Čižmičky 
Dětský folklórní soubor Čižmičky 

vznikl v  obci Podolí v  lednu 2023 pod 
záštitou tělocvičné jednoty Sokol Podolí. 
Hlavní zakladatelkou, nadšenou folklo-
ristkou a  nositelkou myšlenky založení 
souboru je Andrea Štěrbová. Aktuálně 
má soubor téměř 30 dětí a  od září příj-
má nové členy ve věku od 4 do 18 let. Cí-

je mostek si získaly na svou stranu všechny 
diváky. Starší děti ve svém pásmu zúročily 
své znalosti a dovednosti z Friščat a důstoj-
ně tak završily vystoupení naší omladiny na 
pódiu.   

Na muzikantských lodích opět hrály na 
výsluní (a někdy i na výpeku) Děvčice, které 
už jsou součástí tohoto programu na řece 
Moravě již několik let, a  jejich vystoupení 
v tomto prostředí se těší velké oblibě.

Návštěvníky z  Podolí bylo vidět nejen 
v parku u Obchodní akademie v Uherském 
Hradišti, ale i na dalších stanovištích ostat-
ních mikroregionů. Tento ročník Slovác-
kých slavností vína a otevřených památek 
v  Uherském Hradišti se tak zařadil mezi 
ty ročníky, kdy krojované zástupce z  naší 
obce bylo v Uherském Hradišti vidět. 

Jaroslav Míšek 

lem založení souboru bylo podpořit děti 
a rodiče v obnově hodů v Podolí, šířit dál 
dodržování tradic v obci a reprezentovat 
obec Podolí např. na Slavnostech vína, 
a hlavně vychovat mladou generaci, kte-
rá získá zájem a lásku k tradicím, folklo-
ru, slováckým a  dolňáckým písničkám 
a tancům.

V  současnti se schází každou středu 
v KD a jsou rozděleny do dvou skupin:

-skupina mladších dětí: ve věku 4-10 
let, kde je 20 dětí a víme, že již nyní nám 
z nich rostou budoucí stárci hodů

-skupina starších dětí: ve věku 11-15 let, 
kde je 7 dětí, 6 děvčat a 1 chlapec. Děvčata 
si jej pořádně opečovávají.

Děti se schází teprve půl roku a již nyní 
je vidět jejich pěvecké i taneční talenty. Na 
středečních zkouškách nacvičují, učí se zpí-
vat lidové a folklórní písničky z oblasti Slo-
vácka, Dolňácka a přilehlého okolí. 

A že pilně nacvičovali jsme se přesvěd-
čili při jejich vystoupení na Slavnostech 
vína v Uherském Hradišti.

Lenka Mikulová 

Moc děkuji všem účastníkům  za 

vzornou reprezentaci obce a budu se tě-

šit zase příští rok.

Jana Rýpalová, starostka



6

Nový školní rok v knihovně

Olympijský běh a 2. ročník PODOlympiády 

Rozloučení s páťáky 

Týden s indiány 

Září je ve znamení zahájení 
školní docházky. Noví kamarádi, 
nové učivo a také nové informace. 
Knihovna v naší obci získala dotaci 
z rozpočtu Odboru umění kniho-
ven a kreativního odvětví. V rámci 
programu Veřejné informační sys-
témy knihoven na modernizaci 
technického vybavení a zkvalitně-
ní služeb Místní knihovny v Podolí 

ve směru k uživatelům. Tato dota-
ce nám umožnila zakoupení no-
vého notebooku pro knihovnické 
účely a  především dvou tabletů 
pro návštěvníky knihovny. Může-
me se tak zařadit mezi knihovny, 
kde je možné plně využít i multi-
média či připojení a samostudium 
nebo jinou aktivitu vzdělávacího 
charakteru dostupnou na inter-

netu. Věřím, že tato možnost vol-
ného užití tabletů přiláká nové 
uživatele. Děti, ale i  seniory, kteří 
se mohou na těchto zařízeních 
jednoduše naučit základy užívání 
internetové sítě. V  tomto směru 
jim budu ráda nápomocna. Tab-
lety mohou být využívané během 
celé půjčovní doby knihovny. 

Jitka Raclavská

Dne 21. června za odpočítávání z rádia Junior vystartovaly 
všechny děti z MŠ i ZŠ, aby se zúčastnily Olympijského běhu. 
Tato akce probíhá v celé ČR a děti se jí pravidelně účastní. Sou-
časně byl odstartován 2. ročník PODOlympiády. Dopoledne 
plné pohybu skončilo oceněním snahy všech zúčastněných 
a vyhodnocením nejlepších v jednotlivých disciplínách. 

V  poslední středu školního roku si děti páté třídy připravily 
program pro ostatní žáky, rozlučka trvala až do pozdních večer-
ních hodin. Popřát žákům štěstí do nové životní etapy přišli i zá-
stupci obce. 

Děti mateřské školy si v rámci tématu Indiánské léto hrály na 
indiány, hrály si v týpí, vytvářely totem a další symboly ze života 
indiánů. 

Z naší knihovny

ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V mateřské i základní škole jsme zakončili školní rok stěhová-

ním před rekonstrukcí budovy mateřské školy. Přesto jsme ještě 
stihli odstartovat Olympijský spolu s PODOlympiádou a prožít 
Indiánský týden. Proběhlo slavnostní rozloučení s  budoucími 
prvňáčky a  žáky 5. třídy. S  přáním krásného prožití prázdnin 
se pak děti rozběhly užít si zasloužené volno. V době prázdnin 
došlo k přesunutí provozu mateřské školy do budovy základní 
školy, tak aby mohlo stále zůstat otevřeno. 

Zprávičky z naší školičky...
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Ukončení školního roku 
V pátek 30. června proběhlo na školním dvoře slavnostní pře-

dání vysvědčení a rozloučení se školním rokem. 
V  době letních prázdnin naplno vypukla plánovaná rekon-

strukce zastaralých a  nefunkčních odpadů a  elektroinstalace 
v MŠ. V současné době probíhají i přes mnohé komplikace do-
končovací práce. Děkujeme všem rodičům, kteří se zapojili a po-
mohli při stěhování. Velký dík za kompletně zrekonstruovanou 
budovu patří vedení obce. 

Venkovní učebna 
Druhý školní den čekalo na žáky překvapení. Díky fi nanč-

nímu daru škole od paní Dariny Davidové a Davida Veleckého 
byla na zahradě postavena venkovní učebna, která slouží do-
poledne k výuce a k odpočinku a hrám dětí v odpoledních ho-
dinách. Děkujeme! 

A co nás čeká v tomto školním roce? Opět bude zahájena 
výuka plavání, proběhne komentovaná přehlídka dravců, vy-
stoupení na hodech i na setkání důchodců, dýňování, Mikuláš 
i vánoční dílničky. 

Za MŠ a ZŠ Podolí Mgr. Ing. Jana Buršová 

Zahájení školního roku 2023/2024 
Letošní školní rok začal poněkud netradičně 4. září. I  přes 

stále pokračující závěrečné práce byla otevřena mateřská škola 
v běžném provozu. Na dvoře základní školy přivítala žáky paní 
ředitelka spolu s paní starostkou, aby jim popřály hodně radosti 
z poznávání a učení a rodičům spoustu trpělivosti a radosti z po-
kroků dětí. Letos do první třídy zamířilo devět prvňáčků. 
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Ahoj nejen Sokolové,

Dobrodružství na řece Moravě

Sokolská odysea 10. etapa

Rozloučení před prázdninami

víte, že sokolské jednoty najdete ve 
více než 1000 obcích celé republiky? I v Po-
dolí. Podolská tělocvičná jednota funguje 
od roku 1990 a  pokračuje i  po letošních 
prázdninách ve svých aktivitách. Připojte se 
k nám, rádi vás uvidíme při cvičení, na tu-
ristice, výletech, kultuře či při výcviku psů. 

V Podolí evidujeme nyní 134 členů, a to je 
hodně, že?

V  následujícím roce bude pořádat 
Česká obec sokolská XVII. všesokolský 
slet a  my bychom se také rádi zúčastnili. 
Počítáme s nácvikem žen ve skladbě Babí 
léto a s nácvikem rodičů a dětí ve skladbě 

Čmeláčci nebo Mravenci. Nechcete se při-
dat?

Pro informaci přikládáme rozpis termí-
nů jednotlivých oddílů. Je možné, že se ně-
které aktivity přesunou na jiný den či hodi-
nu. V tom případě sledujte obecní stránky, 
kde vás budeme o změnách informovat. 

Konečně je tu červen a s ním i teplé počasí. Oprášili jsme so-
kolské kanoe a místo cvičení v kulturním domě si děti zopakovaly 
vodácké prvky na Olšavě. Ti mladší se naučili jak správně nased-
nout a vysednout z lodě, jak správně držet pádlo a provádět zá-
kladní záběr. Ti starší se učili, co musí znát kormidelník, aby dovedl 
řídit loď, uměl se vyhnout překážkám a různým nástrahám řeky. 
Všechny dovednosti děti uplatnily 16. června na řece Moravě. To-
hoto dne se vydalo 26 vodáků na čtyřech raftech zdolat meandry 

8. července v  brzkých ranních hodi-
nách se vydáváme na další etapu našeho 
putování. Vycházíme z Velké nad Veličkou 
směrem na Kuželovský větrný mlýn, roz-
cestí U Tří kamenů, Kobylu, Bílou studnu, 
Vojšické louky, Lučinu, Kněždubský háj, 
Šumárník a Travičnou. Trasa dlouhá 22 km 
končila v  obci Radějov. První zastávka na 
kuželovském větřáku nás trošku zklamala. 
Proběhly zde sice úpravy okolí, pokladny 

Školní rok utekl jako voda. Děti dostaly ve škole vysvědčení. 
Některé svou radost ze známek a začínajících prázdnin sdílely 
doma s rodiči, ale většina malých sokolíků se 30. června přišla 
rozloučit se cvičením na hřiště ve Žlebě. Byla zde vyhodnoce-
na docházka do cvičení a ti nejlepší dostali diplom a malou od-
měnu. Potom už přišlo na řadu opékání špekáčků a  posezení 
u ohně zpříjemněné poslechem písniček v podání Kapely pro 
všechny.

Děti si zaskotačily na hřišti, rodiče si povyprávěli kam se 
chystají na dovolenou a co vše plánují v průběhu prázdnin. Be-
sední oheň dohořel a všichni se rozešli do svých domovů vstříc 
nádherným prázdninovým zážitkům.

Z činnosti Sokola

řeky Moravy z Vnorov do Rohatce. V půjčovně si vodáci vyzvedli 
čtyři rafty, pádla, vesty, barely a po dlouhých přípravách vypluli 
směr Rohatec. Na řece si všichni vyzkoušeli jak je náročné pře-
nášení raftů z Baťova kanálu na vodu, co dělat, když vás na řece 
zastihne dešťová přeháňka a proč je dobré mít v barelu náhradní 
oblečení. Všechny posádky cestu zvládly na jedničku a své zážit-
ky si navzájem povyprávěly v přístavišti v Rohatci. A co další rok? 
Vltava? 

a  sociálního zázemí, ale prohlídka památ-
ky byla bez průvodce, takže jsme se nic 
nového nedověděli. Sluníčko začalo hřát, 
a proto jsme s povděkem uvítali vstup do 
lesa UTří kamenů. Zde se setkávaly panství 
Lichtenštejnů (Kuželov), Magnisů (Hrubá 
Vrbka) a  Uher (Slovensko). Kameny zde 
leží již od 18. století. V chládku lesa skupin-
ka vystoupala na vrchol Kobyla odkud se 
otevřel nádherný pohled na Vojšické lou-
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Old stár turisťák na kolech

Ukončení prázdnin

V červenci se OST vypravil na čtyřdenní výpravu do Hlohov-
ce. Naplánované cyklovýlety do okolí ovlivnilo velmi teplé počasí 
a tak zkracujeme trasy a vždy končíme někde na koupališti.

Neděle 9. července: ihned po ubytování vyjíždíme na trasu 
Hlohovec, Chrám Tři Grácie, kaple sv. Huberta, Charvátská Nová 
Ves, břeclavský zámek, břeclavské koupaliště. Zpět jedeme jinou 
trasou do Hlohovce (25 km)

Stejně rychle jako školní rok utekly i prázd-
niny. A tak se poslední sobotu před zahájením 
nového školního roku, mohly děti pomyslně 
rozloučit s letními dny na fotbalovém hřišti. SK 
Podolí a kulturní výbor obce Podolí přichystal 
pro děti i jejich rodiče odpoledne plné zábavy. 
Děti si mohly projít připravené stanoviště. Ti 
nejmenší dováděli na skákacím hradě. Nechy-
bělo ani opékání špekáčků. Prázdniny utekly 
jako voda...tak AHOJ zase za rok!

Jitka Raclavská

Pondělí 10. července: rozdělujeme se na dvě skupinky. Jedna 
míří na zříceninu hradu Falkenštein a druhá do zatopeného lomu 
u Mariánského Mlýna.  Odpoledne jsme se všichni potkali v Miku-
lově na koupališti a společně se vrátili do Hlohovce (47 km)

Úterý 11. července: jedeme na prohlídku Bylinkové zahrady ve 
Valticích a kdo ještě nikdy nenavštívil Kolonádu na Raisně, tak měl 
možnost. Poslední zastávka byla na zámečku Rendes-vous. Po 
jeho prohlídce se vracíme do Hlohovce a opět se jdeme koupat 
(20 km)

Středa 12. července: auty se přesouváme do Mikulova, prohlí-
žíme město, Mikulovský zámek a jeho zahrady a po obědě se vra-
címe domů. Co dodat,prožili jsme společně v naší sokolské partě 
čtyři dny plné zážitků a pohody.

ky v  NPR Čertoryje. Cesta plná výhle-
dů nás dovedla na rozcestí Bílá studna. 
Odsud jsme sešli po Orchidejové na-
učné stezce až k  vodní nádrži Lučina. 
Na kopci Šumárník, kde stávalo v době 
bronzové dřevěné hradiště, nás čeka-
lo další zklamání. Sochy vytesané ze 
dřeva, které připomínaly dávné zdejší 
obyvatele, nacházíme zarostené v kop-
řivách a  celodřevěná strážní věž, ze 
které byl dříve výhled do okolí, již také 
vzala za své. Náplast na duši nahradil 
nádherný výhled z  rozhledny na Tra-
vičné. Po krátkém odpočinku unavení 
turisté sešli do cíle Radějova.
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„Podolské fi fteen“ již po čtvrté

Sportovní naděje Podolí - Karolína Mitanová

Přátelé bílého sportu a  tenisoví nad-
šenci z  Podolí se letos sešli na čtvrtém 
ročníku turnaje o putovní pohár. A to v ter-
mínu 15.7.2023 v útulném, již domovském 
areálu Drslavice. Toto každoroční setkání, 
kdy se utkají hráči o nekorunovaného te-
nisového krále Podolí jednotlivců jsme 
bohužel nestihli v  obvyklém červnovém 
termínu a daní za pozdní termín, bylo hra-
ní za nelidských tropických teplot. Utrpení 
v pekelné výhni se dařilo eliminovat díky 
dodržování pitného režimu nejen vodou, 
ale i  Jarošovským pivem od laskavého 
sponzora Libora Hanáčka. Tímto děku-
jeme. Díky patří taky i Jirkovi Richtrovi za 
zapůjčení čepovacího zařízení. No a  nyní 
k samotnému turnaji. Do turnaje vstupo-
valo rekordních 9 hráčů, přesněji 8 hráčů 
a jedna hráčka. Zde je vidět, že nedochází 
z  naší strany žádné diskriminaci, že jsme 
otevření všem zájemcům o hru a to včet-
ně žen. Tedy jedné. Také, jak je vidět na 
společné fotografi i přichází zhusta i mladí, 
neklidní a  talentovaní. A  to ještě chyběl 
tradiční účastník Adam Křen stále rekon-
valescent po zranění. Tímto ho zdravíme 
a  přejeme brzké uzdravení. Na letošní 
podzimní Burčákový turnaj čtyřher s  ním 
napevno počítáme. V  turnaji se objevily 
nové tváře, ne však nám neznámé, chodí 
totiž v sobotu s námi hrát. Naše tenisová 
skupinka z  Podolí má v  Drslavicích celo-

V tomto čísle zpravodaje bychom rádi 
představili mladou sportovkyni Karolínu 
Mitanovou. Kája je běžkyně, reprezentan-
ka ČR na 200 m a 400 m  Pár slov o sezóně 
a úspěších Káji nám napsala její maminka.

Minulá sezóna 2022 nebyla pro Karolí-
nu moc úspěšná. Sice se zúčastnila všech 
vrcholových  akcí v  rámci ČR, halového 
i venkovního mistrovství ČR ale musela se 
pokojit bramborovými  medailemi. Důvo-
dem bylo její vyčerpání a  nemoc, mono-
nukleóza. Uniklo jí bohužel MS  juniorů 
v Cali v Kolumbii což ji velmi mrzelo, Zdra-
votní stav účast bohužel nedovolil. 

O to více si užila úžasného comebacku 
v letošní sezóně 2023, kdy jí vyšly všechny 
vrcholné  akce v rámci ČR i na mezinárodní 
úrovni. 

TOP akce roku 2023 bylo ME juniorú 
v Jeruzalémě, kde byla jedinou zástupky-
ní  AC Slovácká Slavia, Zde se představila 
v běhu na 400 m a ve štafetě na 4 × 400 m. 

V běhu na 400 m postoupila do semifi -
nále a celkově skončila na MEJ na 15. mís-
tě.  Ve štafetovém běhu 4 x 400 m výrazně 
pomohla holkám k postupu do fi nále a ve 
fi nálovém  běhu si děvčata doběhla pro 

ročně své vyhrazené kurty. Tímto je ofi ciál-
ně vítáme mezi námi. Jsou to Petr Toman 
a bratři Pavel a Roman Šišákovi. V turnaji se 
určitě neztratili a přispěli k výborné spor-
tovní úrovni. Potrápili nemálo favoritů. Do 
čela dvou skupin byli nasazení skoroman-
želé Lenka Vlachynská a Pavel Volcik. Oba 
po celou dobu hry v základní skupině i ve 
vyřazovacích zápasech vykazovali nejlepší 
výkonost a tenisový um. Postupně jak vy-
řazovali jednoho soupeře za druhým bylo 
jasné, že se oba utkají ve fi nále. Ve fi nálové 
řeži se sportovní štěstíčko nakonec přiklo-
nilo k Pavlovi. Vyhrál po zásluze, turnajem 
prošel bez porážky. Zápas o 3. místo si za-

bronzovou medaili v  čase 3:34,84 min.  
Tímto časem zároveň vylepšila 40 let starý 
český juniorský národní rekord. 

Další vrcholné juniorské úspěchy 2023 
MČR DO 22 LET 2023 
V běhu na 400 m získala stříbrnou me-

daili a  posunula si svůj osobní rekord na 
oddílový  rekord na 53.86 s. 

MČR Juniorů, Dukla Praha - Juliska 
Dvě medaile v běhu na 200 m a 400 m. 
Stříbrnou medaili vybojovala v  běhu 

na 400 m časem 54.15 s, zlato jí uniklo o 3 
setinky. 

Bronz přidala na dvoustovce výkonem 
24.36 s. 

Oba časy jsou jejími novými osobními 
rekordy. Výkon na 400 m ji nominoval na 
MU 20 (ČR – 

Maďarsko – Polsko – Slovensko) a  na 
ME v Jeruzalémě. 

Mezistátním utkání ČR – Maďarsko 
– Polsko – Slovensko juniorů a  juniorek 
v Bánské Bystrici 

Druhé místo a stříbrnou medaili v běhu 
na 400 m. 

Juniorská sezóna 2023 pomalu končí. 

hráli Kadlčíkovi. Vlasťa porazil Honzu a třetí 
místo je po zaslouženě jeho. Další zápasy 
o umístnění na 5 - 9 místě se po vzájemné 
dohodě skrečovaly. Přispěly k  tomu dva 
faktory, tropické vedro a dodržování pitné-
ho režimu. Na závěr je potřeba poděkovat 
nejen řediteli turnaje Vlastovi Kadlčíkovi, 
který pro nás zajistil a rezervoval celý areál, 
ale také všem, co se jakoukoli měrou po-
díleli na organizaci a chodu turnaje. Všem 
účastníkům tedy nejen hráčům, ale i  po-
četnému fandícímu publiku díky za spolu 
příjemně strávený sportovní den. 

S pozdravem Sportu zdar a tenisu zvlášť. 
Řezníček Zdeněk 

Honza Kadlčík, Zbyněk Křen, Zdeněk Řezníček, Vlastík Kadlčík, Petr Honza Kadlčík, Zbyněk Křen, Zdeněk Řezníček, Vlastík Kadlčík, Petr 
Toman, Lenka Vlachynská, Pavel Volcik, Pavel Šišák a Roman Šišák. Toman, Lenka Vlachynská, Pavel Volcik, Pavel Šišák a Roman Šišák. 

V příštím roce už bude Karolína závodit za 
ženskou kategorii, kde bude mít velmi sil-
nou konkurenci. 

Taky se bude připravovat na zkoušku 
z dospělosti a přijímací řízení na VŠ. 

Děkujeme Karolíně za reprezentování 
a  vynikající sportovní výsledky. Za celou 
obec Podolí přejeme i do dalších let mno-
ho nejenom sportovních úspěchů.
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Naši jubilanti

Úmrtí
Dne 18. 7. 2023 zemřel pan Zdeněk Huňka.

Dne 2. 9. 2023 zemřel pan Karel Zerzáň.

Rathouzská Zdeňka 60 

Planos Jorge 60 

Medek Daniel 60 

Kryštofová Marie 60

Malásek Lubomír 65

Snopek Zdeněk 70 

Dostálová Eva 70

Hrabalová Libuše 70 

Vlachynská Marie 70

Zpěváková Zdeňka 75

Pašková Anna 75

Ondrůšek Josef 75

Závodná Marie 82

Huňková Marie 83

Lodesová Jindřiška 86

Malinová Ludmila 88

Králová Věra 88

Pechová Terézia 89 

Červenková Ludmila 89

Šilhavík Miroslav 90

Koníčková Anna 95

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme.

Čest jejich památce.


